
Bedarbių suaugusiųjų kelionė nuo 
finansinio raštingumo iki verslumo
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16 pamoka: Kelionės į užsienį

2 MODULIS: Verslumas
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16 pamoka: Kelionės į užsienį

Pinigų užsienyje naudojimas

Užsienio valiutos yra kitų šalių, išskyrus nacionalinę, valiutas. Kiekviena šalis turi savo valiutą, 

kuri naudojama kaip prekių ir paslaugų mainų priemonė jos ribose. Kai keliaujate į kitą šalį, 

jums dažnai reikia iškeisti savo šalies valiutą į vietinę valiutą, kad galėtumėte pirkti ar atlikti 

operacijas toje šalyje.

Valiutos vertę lemia įvairūs veiksniai, įskaitant pasiūlą ir paklausą, ekonominius rodiklius, 

politinį stabilumą, palūkanų normas ir rinkos nuotaikas.
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16 pamoka: 
Kelionės į užsienį
Valiutų kursai naudojami vienos valiutos vertei 

palyginti su kita. Jie nurodo, kiek vienos valiutos 

reikia norint nusipirkti tam tikrą kiekį kitos 

valiutos. Valiutų kursai gali būti fiksuoti, kai 

kursą nustato vyriausybė arba centrinis bankas, 

arba kintami, kai kursą nustato užsienio valiutų 

rinka.

Žinodami šalių valiutas, galėdami naudotis 

kreditinėmis kortelėmis užsienyje ir žinodami 

centrinių bankų vykdomą politiką, turėsite 

pranašumą tarptautinėse kelionėse.
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16 pamoka: Valiutų kursai

https://www.xe.com/currencyconv
erter/ 

Spauskite čia 
norėdami 
peržiūrėti šiandien 
galiojančius valiutų 
kursus!

https://www.xe.com/currencyconverter/
https://www.xe.com/currencyconverter/


2
0

2
1

-1
-TR

0
1-K

A
2

2
0-A

D
U

-0
00

03
34

46

16 pamoka: Finansiniai patarimai 
prieš keliaujant į užsienį

Dėl valiutų kursų pasikeitimo tarptautinės kelionės dažnai pabrangsta. Paprastos atsargumo 

priemonės, kurių imamasi prieš išvykstant, gali sumažinti kelionės išlaidas.

Pradėkite taupyti dabar: net jei jūsų kelionė į užsienį kol kas yra idėja, niekada nėra per anksti 

pradėti taupyti. Sudarykite savo kelionės biudžetą ir išvardykite visas išlaidas, kurias galite 

patirti užsienyje. Sumažinkite nereikalingas išlaidas.

Naudojantis kelionių kortelėmis užsienyje, būtina atkreipti dėmesį į tai, kad nėra užsienio 

šalyje vykdomų operacijų mokesčių ir kad ji renka kelionės taškus. Tokiu būdu kelionės metu 

galite rinkti pinigų taškus.

Geriausias valiutos kursas taupo - prieš keliaudami į užsienį galite išsikeisti grynuosius pinigus 

bankuose ar oro uostuose. Kredito kortelės naudojimas yra ekonomiškiausias pasirinkimas.
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16 pamoka: Finansiniai patarimai 
prieš keliaujant į užsienį

✓Kelionių draudimas: gali būti ekonomiška 

turėti draudimą, kuris gali padengti 

netikėtas išlaidas kelionės į užsienį metu. 

Kelionės metu užtikrinsite savo ekonominį 

saugumą.

✓ Prieš keliaudami į užsienį, susisiekite su 

savo kredito kortelių įmone: kad 

netaptumėte auka, kai norite naudotis 

kredito kortele užsienyje, naudinga 

informuoti kredito kortelių įmonę apie savo 

kelionės datas.
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